(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Dezember 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

130.615

115.793

8.764
63.705
35.589

7.735

1.735
6.820
6.267

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
131.116 - 501 -0,4
117.613 -1.820 -1,6
8.875 -111 -1,3
65.839 -2.134 -3,2
35.462 +127 +0,4
7.437 +298 +4,0
1.628 + 107 +6,6
5.966 + 854 +143
5.909 + 358 +6,1

2015

231.982

204.473

17.984
112.443
60.908
13.138

3.622
11.298
12.589

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Nachtigungen Auslastung in %

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
237.519 - 5.537 -2,3 53,79 57,48 1,78 1,81
212.130 -7.657 -3,6 58,97 61,51 1,77 1,80
19.064 -1.080 -5,7 59,81 63,40 2,05 2,15
118.028 -5.585 -4,7 60,58 63,52 1,77 1,79
62.380 -1.472 -2,4 58,63 61,20 1,71 1,76
12.658 + 480 +3,8 48,27 46,83 1,70 1,70
3.630 -8 -0,2 23,65 24,97 2,09 2,23
9.816 +1.482 +15,1 * * 1,66 1,65
11.943 + 646 +54 41,19 44,03 2,01 2,02



Ankianfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat November 2015

insgesamt

Hotels
davon
Finf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

101.486

91.719

6.447
53.244
25.264

6.764

1.327
3.526
4.914

Ankiinfte
Verénderung

2014 abs. in %
105.543 -4.057 -3,8
96.047 -4.328 -4,5
7.195 - 748 -104
55.985 -2.741 -49
26.393 -1.129 -4,3
6.474 +290 +45
1.150 +177 +15,4
3.932 - 406 -10,3
4.414 + 500 +11,3

2015

171.275

152.197

11.567
86.346
42.619
11.665

2.768
6.324
9.986

o>
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Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer
Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
176.189 -4.914 -2,8 42,31 44,62 1,69 1,67
158.594 - 6.397 -4,0 45,42 47,39 1,66 1,65
13.007 -1.440 -11,1 39,75 44,70 1,79 1,81
91.080 -4.734 -5,2 48,18 50,71 1,62 1,63
43.259 - 640 -1,5 42,43 43,35 1,69 1,64
11.248 + 417 + 3,7 44,29 43,00 1,72 1,74
2.707 + 61 +2,3 18,72 19,41 2,09 2,35
5.875 + 449 +7,6 * * 1,79 1,49
9.013 +973 +10,8 33,79 32,69 2,03 2,04



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankinfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Oktober 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

130.003

116.064

8.791
66.346
32.885

8.042

1.847
5.824
6.268

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
131.214 -1.211 -0,9
118.062 -1.998 -1,7
8.947 - 156 -1,7
67.755 -1.409 -2,1
33.365 - 480 -1,4
7.995 +47 +0,6
1.481 + 366 +24,7
5.977 - 153 -2,6
5.694 + 574 +10,1

2015

218.485

191.772

16.338
106.386
55.579
13.469

3.906
9.749
13.058

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Nachtigungen Auslastung in %

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
219.451 - 966 -0,4 50,72 51,42 1,68 1,67
194.218 -2.446 -1,3 55,38 56,39 1,65 1,65
16.291 +47 +0,3 54,33 54,18 1,86 1,82
108.770 -2.384 -2,2 57,45 58,61 1,60 1,61
55.756 -177 -0,3 53,55 54,82 1,69 1,67
13.401 + 68 +0,5 49,49 49,57 1,67 1,68
3.415 + 491 +14,4 25,56 23,14 2,11 2,31
10.391 - 642 -6,2 * * 1,67 1,74
11.427 +1.631 +143 42,76 40,11 2,08 2,01



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Anklnfte und N&achtigungen nach Unterkunftsarten im Monat September 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

152.559

135.021

10.293
74.688
39.615
10.425

2.012
7.927
7.599

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
149.836 +2.723 +1,8
132.942 +2.079 +1,6
9.939 + 354 +3,6
73.804 + 884 +1,2
39.446 + 169 +0,4
9.753 + 672 +6,9
1.857 + 155 +8,3
8.124 - 197 -24
6.913 + 686 +9,9

2015

265.891

232.034

20.330
125.999
68.395
17.310

4.292
13.247
16.318

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
260.586 +5.305 +2,0 62,01 61,11 1,74 1,74
226.549 +5.485 +2,4 67,85 66,10 1,72 1,70
19.553 + 777 +4,0 69,86 67,19 1,98 1,97
122.930 +3.069 +25 70,25 68,41 1,69 1,67
67.695 + 700 +1,0 65,36 64,32 1,73 1,72
16.371 +939 +57 59,98 57,08 1,66 1,68
4.487 -195 -43 29,44 31,29 2,13 2,42
14.344 -1.097 -7,6 * * 1,67 1,77
15.206 +1.112 +7,3 52,20 54,50 2,15 2,20



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat August 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

181.064

148.586

9.194
79.066
48.051
12.275

2.243
18.633
11.602

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
177.485 +3.579 +2,0
146.811 +1.775 +1,2
8.595 + 599 +7,0
76.496 +2.570 +34
49.880 -1.829 -3,7
11.840 + 435 +3,7
2.482 - 239 -9,6
16.970 +1.663 +9,8
11.222 + 380 +34

2015

337.744

277.308

22.978
145.359
87.947
21.024

5.510
30.967
23.959

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
334.397 +3.347 +1,0 75,62 73,57 1,87 1,88
275.009 +2.299 +0,8 78,05 76,20 1,87 1,87
21.914 + 1.064 +49 76,42 72,88 2,50 2,55
142.189 +3.170 +2,2 78,02 75,93 1,84 1,86
89.705 -1.758 -2,0 80,76 78,85 1,83 1,80
21.201 -177 -0,8 70,06 71,17 1,71 1,79
6.629 -1.119 -16,9 35,48 43,91 2,46 2,67
27.899 +3.068 +11,0 * * 1,66 1,64
24.860 - 901 -3,6 76,30 71,28 2,07 2,22



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juli 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

185.033

154.424

11.413
83.682
47.118
12.211

2.843
16.255
11.511

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
165.738 | +19.295 +11,6
139.825 | +14.599 +10,4
8.510 +2.903 + 34,1
74.570 +9.112 +12,2
45.789 +1.329 +29
10.956 +1.255 +11,5
2.037 + 806 +39,6
15.020 +1.235 +8,2
8.856 +2.655 +30,0

2015

326.413

270.281

22.318
144.368
83.427
20.168

6.466
26.304
23.362

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
292.685 | +33.728 +11,5 73,32 65,38 1,76 1,77
241.979 | +28.302 +11,7 76,03 67,95 1,75 1,73
16.813 +5.505 +32,7 74,22 55,91 1,96 1,98
126.410 | +17.958 +14,2 77,36 67,91 1,73 1,70
80.091 +3.336 +4,2 76,67 72,15 1,77 1,75
18.665 +1.503 + 8,1 67,21 64,60 1,65 1,70
5.806 + 660 +11,4 40,74 38,94 2,27 2,85
24.624 +1.680 +6,8 * * 1,62 1,64
20.276 + 3.086 +15,2 74,32 60,06 2,03 2,29



Anklnfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juni 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

153.809

135.139

10.991
75.483
39.305

9.360

1.755
9.713
7.202

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
143.707 | +10.102 +7,0
125.492 +9.647 +77
9.182 +1.809 +19,7
67.908 +7.575 +11,2
39.820 -515 -1,3
8.582 +778 +9,1
1.901 - 146 -7,7
10.176 - 463 -45
6.138 + 1.064 +17,3

2015

265.623

228.486

20.943
123.133
68.598
15.812

4.070
17.134
15.933

Nachtigungen

2014

257.780

220.960

18.915
117.773
70.305
13.967

4.744
17.406
14.670

STADT : SALZBURG Magistrat

Veranderung
abs. in %
+7.843 +3,0
+7.526 +3,4
+2.028 +10,7
+5.360 +4,6
-1.707 -2,4
+1.845 +13,2

-674 -14,2

- 272 -1,6
+1.263 +8,6

2015

63,25

68,09

71,97
68,57
68,28
59,83

27,57

*

55,73

Auslastung in %

2014

60,89

65,27

65,00
66,10
66,88
53,39

34,01

*

49,95

Stadtarchiv

und Statistik

2015

1,73

1,69

1,91
1,63
1,75
1,69

2,32
1,76
2,21

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2014

1,79

1,76

2,06
1,73
1,77
1,63

2,50
1,71
2,39



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Mai 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

143.322

127.373

9.849
72.881
36.147

8.496

1.862
7.813
6.274

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
133.909 +9.413 +7,0
119.296 +8.077 +6,8
8.639 +1.210 +14,0
66.012 + 6.869 +10,4
36.386 -239 -0,7
8.259 + 237 +29
1.698 + 164 +9,7
7.487 + 326 +4,4
5.428 + 846 +15,6

2015

254.119

222.786

19.064
124.714
64.003
15.005

4.327
13.600
13.406

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
236.852 | +17.267 +73 57,18 55,59 1,77 1,77
207.021 | +15.765 +7,6 64,42 61,06 1,75 1,74
17.406 +1.658 +95 63,40 58,06 1,94 2,01
112.697 | +12.017 +10,7 67,03 66,13 1,71 1,71
62.685 +1.318 +2,1 62,34 56,61 1,77 1,72
14.233 +772 +5,4 55,51 50,96 1,77 1,72
4.183 + 144 +34 27,48 26,93 2,32 2,46
13.515 + 85 +0,6 * * 1,74 1,81
12.133 +1.273 +10,5 49,20 47,56 2,14 2,24



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

AnkUnfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat April 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

116.962

104.091

6.958
59.115
30.793

7.225

1.297
6.396
5.178

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
114.014 +2.948 +2,6 200.314 197.508 +2.806 +1,4 49,83 48,92 1,71 1,73
100.757 +3.334 +33 175.561 171.595 + 3.966 +23 52,49 52,64 1,69 1,70
5.829 +1.129 +19,4 13.429 12.081 +1.348 +11,2 46,15 43,82 1,93 2,07
56.389 +2.726 +4,8 99.634 95.166 +4.468 +4,7 55,40 57,71 1,69 1,69
31.799 - 1.006 -3,2 51.109 53.083 -1.974 -3,7 51,44 49,54 1,66 1,67
6.740 + 485 +72 11.389 11.265 +124 +1,1 43,54 42,82 1,58 1,67
1.195 + 102 +85 3.082 3.352 - 270 - 8,1 21,14 22,85 2,38 2,81
7.537 -1.141 -15,1 10.351 12.307 -1.956 -15,9 * * 1,62 1,63
4.525 + 653 +14,4 11.320 10.254 + 1.066 +10,4 43,12 41,53 2,19 2,27



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

AnkUnfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Marz 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

96.139

85.650

5.151
50.091
24175

6.233

751
5.664
4.074

Ankiinfte
Veranderung
2014 abs. in %
88.232 +7.907 +9,0
79.078 +6.572 +83
4.614 + 537 +11,6
45.617 +4.474 +9,8
23.660 + 515 +2,2
5.187 +1.046 +20,2
857 - 106 -12,4
4.924 + 740 +15,0
3.373 + 701 +20,8

2015

158.591

140.035

10.030
80.883
38.370
10.752

1.934
7.894
8.728

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Nachtigungen Auslastung in %

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
145412 | +13.179 +9,1 38,88 36,63 1,65 1,65
127.547 | +12.488 +9,8 41,25 38,78 1,63 1,61
8.232 +1.798 +21,8 33,36 33,03 1,95 1,78
75.195 +5.688 +7,6 43,53 44,49 1,61 1,65
35.144 +3.226 +9,2 39,73 32,61 1,59 1,49
8.976 +1.776 +19,8 39,78 33,02 1,73 1,73
2.347 -413 -17,6 13,27 15,48 2,58 2,74
7.257 + 637 +8,8 * * 1,39 1,47
8.261 + 467 +5,7 32,18 32,38 2,14 2,45



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Februar 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

76.474

69.766

5.241
39.669
19.749

5.107

758
2.783
3.167

Ankiinfte
Veranderung
2014 abs. in %
73.301 +3.173 +43
66.982 +2.784 +4,2
4.258 + 983 + 23,1
36.881 +2.788 +76
20.810 -1.061 -5,1
5.033 +74 +15
662 + 96 +14,5
3.104 - 321 -10,3
2.553 +614 + 241

2015

124.547

111.574

8.334
63.505
31.184

8.551

1.868
4.996
6.109

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
121.676 +2.871 +2,4 33,41 34,02 1,63 1,66
108.405 +3.169 +29 35,88 36,59 1,60 1,62
8.030 + 304 +3,8 30,68 31,21 1,59 1,89
59.867 +3.638 +6,1 37,84 39,27 1,60 1,62
31.680 - 496 -1,6 34,05 33,88 1,58 1,52
8.828 - 277 - 3,1 35,02 35,95 1,67 1,75
2.187 -319 -14,6 14,22 15,97 2,46 3,30
5.560 - 564 -10,1 * * 1,80 1,79
5.524 + 585 +10,6 24,93 23,97 1,93 2,16



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Januar 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

86.624

77.831

5.205
44.581
22.342

5.703

805
3.398
4.590

Ankiinfte
Veranderung
2014 abs. in %
86.983 - 359 -0,4
79.288 - 1.457 -1,8
5.370 - 165 - 3,1
41.610 +2.971 +7,1
27.385 - 5.043 -18,4
4.923 + 780 +15,8
735 +70 +9,5
3.420 - 22 -0,6
3.540 + 1.050 +29,7

2015

155.487

137.650

11.368
79.836
37.258

9.188

1.958
6.302
9.577

Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung

2014 abs. in % 2015 2014 2015 2014
154.639 + 848 +0,5 37,52 36,42 1,79 1,78
138.945 -1.295 -0,9 39,78 40,38 1,77 1,75
11.173 + 195 +1,7 37,81 39,22 2,18 2,08
73.921 +5.915 +8,0 42,97 40,78 1,79 1,78
45.722 - 8.464 -18,5 36,14 42,66 1,67 1,67
8.129 +1.059 +13,0 33,99 29,90 1,61 1,65
2.189 -231 -10,6 13,47 14,32 2,43 2,98
5.941 + 361 +6,1 * * 1,85 1,74
7.564 +2.013 + 26,6 35,31 29,65 2,09 2,14



(L) STADT : SALZBURG Magistrat

Y] Stadtarchiv
und Statistik

AnkUnfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten von Janner bis Dezember 2015

insgesamt

Hotels
davon
Flnf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatzimmer
Campingplatz u. Jugendherberge
Sonstige

2015

1.554.090

1.361.457

98.297
762.551
401.033

99.576

19.235
94.752
78.646

Ankiinfte
Veranderung

2014 abs. in %
1.501.078 = +53.012 +35
1.322.193 | +39.264 +3,0
89.953 + 8.344 +9,3
728.866 @ + 33.685 + 4,6
410.195 -9.162 -2,2
93.179 +6.397 +6,9
17.683 + 1.552 +8,8
92.637 +2.115 +2,3
68.565 @+ 10.081 + 14,7

2015

2.710.471

2.344.157

194.683
1.292.606
689.397
167.471

43.803
158.166
164.345

Nachtigungen

2014

2.634.694

2.282.952

182.479
1.244.026
697.505
158.942

45.676
154.935
151.131

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Auslastung in %

Veranderung

abs. in % 2015 2014 2015 2014
+75.777 +2,9 53,68 52,74 1,74 1,76
+61.205 +2,7 57,27 56,28 1,72 1,73
+12.204 +6,7 54,99 53,00 1,98 2,03
+48.580 +3,9 59,10 58,67 1,70 1,71

-8.108 -1,2 56,31 55,14 1,72 1,70

+8.529 +54 51,10 48,62 1,68 1,71

-1.873 -4.1 24,51 25,97 2,28 2,58

+3.231 +2,1 * * 1,67 1,67
+13.214 +8,7 47,56 45,34 2,09 2,20



